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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. Prot Elbasan, mé / 25 . \-1_2926

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 * ‘ér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.25, daté 12.02.2026 “Pér miratimin e raportit pér vlerésimin dhe parashikimin e
buxhetit afatmesém 2027-2029 dhe buxhetit\té vitit 2027 té té ardhurave vendore”, konfirmojmé

né parim mbéshtetjen e tij né ligj. ‘




REPUBLIK HQIPERISE
BASHK&A LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

|
VENDIM Daté.13.02.2026

Nr.fo_)-_\ prot ) }

|
Nr.25 dt.12.02.2026

“PER
MIRATIMIN E RAPORTIT PER VLERESIMIN DHE PARASHIKIMIN E BUXHETIT
AFATMESM 2027-2029 DHE BUXHETIT TE VITIT 2027 TE TE ARDHURAVE VENDORE”

Né zbatim ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqe‘k/erisjen vendore”, Ligjit Nr. 9936 daté. 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né @epublikén e Shqipéris€”, i ndryshuar,Ligji Nr. 9632
dat¢ 30.10.2006 « Pér Sitemin e Taksave Vendore « i ndryshuar , Ligji Nr .9920 , daté
19.05.2008 » Pér Progedurat Tatimore né Republiken e Shqipérisé « i ndryshuar, Ligjit Nr. 68
daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqeverilsjes Vendore “Neni. 34 Vlerésimet dhe parashikimet
afatmesme t€ té ardhurave pér vlerésimet dﬂe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave. Vendimin
e Késhillit Bashkiak Nr.106, daté 23.12.2025 “ Paketa Fiskale 2026 miratuar nga Prefekti i
Qarkut me Nr.12/1, daté 08.01.2026 ,UdHézimi 1 Ministrisé sé Financave “ Pér Progedurat
standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afat mesem  , Urdhéri i Kryetarit Bashkise “ Mbi
ngritjen e grupit per hartimin e Projekt — Buxhetit afat mesem 2027 — 2029 dhe buxheti vjetor
20277, éshté béré parashikimi i t& ardhurave afatmesme me propozim té Kryetarit té Bashkisé ,
Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté 1?.02.2026 :

VENDOSI:
1-T€ miratojé raportin pér vlerésimet dhe pyrashikimet afatmesme té t€ ardhurave pér:
a) Dy vitet para vitit buxhetor ,vitet 2024 - 2025
b) Vitin buxhetor 2026. |
c¢) Tre vitet e ardhshme buxhetore 2027-202?
(sipas tabeles Nr. 1 bashkéngjitur vendimit)
2 Ndjek zbatimin e kétij vendimi, Drejtoria‘e te Ardhurave Vendore.,Drejtoria e Buxhetit dhe e
Menaxhimit Financiar . |
3- Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpall}jes.

SEKRETAR I KESHILLIT | ZV/KRYETARE E KESHILLIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD ol
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE L}, 1O

2026

PVENDIM
Nr_ Daté /[ /2026
“PER
MIRATIMIN E RAPORTIT PEER VLERESIMIN DHE PARASHIKIMIN E BUXHETIT
AFATMESM 2027-2029 DHE BUXHETIT TE VITIT 2027 TE TE ARDHURAVE VENDORE”

Né zbatim ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit Nr. 9936 daté. 26.06.2008
“pgr menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,Ligji Nr. 9632
daté 30.10.2006 « Pér Sitemin e Taksave Vendore « i ndryshuar , Ligji Nr .9920 , daté
19.05.2008 » Pér Procedurat Tatimore né Republiken e Shqipérisé « i ndryshuar, Ligjit Nr. 68
dats 27.04.2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore *Neni. 34 Vlerésimet dhe parashikimet
afatmesme t& t& ardhurave pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave. Vendimin
e Kashillit Bashkiak Nr.106, daté 93.12.2025 « Paketa Fiskale 2026 miratuar nga Prefekti 1
Qarkut me Nr.12/1, daté 08.01.2026 ,Udh#zimi i Ministrisé s& Financave “ Pgr Progedurat
standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afat mesem “ , Urdhéri i Kryetarit Bashkise “ Mbi
ngritjen e grupit per hartimin e Projekt — Buxhetit afat mesem 2027 — 2029 dhe buxheti vjetor
20277, éshté béré parashikimi i t& ardhurave afatmesme me propozim t& Kryetarit t€ Bashkis€ ,
Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté /2026 .

—_—

VENDOSTI:

1-T& miratojé raportin pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té t€ ardhurave per:

a) Dy vitet para vitit buxhetor ,vitet 2024 - 2025

b) Vitin buxhetor 2026.

¢) Tre vitet e ardhshme buxhetore 2027-2029

(sipas tabeles Nr. 1 bashkéngjitur projekt-vendimit)

2 Ndjek zbatimin e kétij vendimi, Drejtoria e te Ardhurave Vendore.,Drejtoria e Buxhetit dhe e
Menaxhimit Financiar .

3- Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

Adresa: Bulevardi “GjorgGolemi”,Librazhd www.bashkizlibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

Librazhd mé, 10.02.2026
RELACION

“pPER
MIRATIMIN E RAPORTIT PER VLERESIMIN DHE PARASHIKIMIN E BUXHETIT
AFATMESM 2027-2029 DHE BUXHETIT TE VITIT 2027 Tk TE ARDHURAVE
VENDORE?”

Té nderuar Késhilitaré :

N& zbatim té Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit Nr. 9936 daté 26.06.2008
“P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,Ligjit Nr. 9632
daté 30.10.2006 « Pér Sisemin e Taksave Vendore « i ndryshuar JLigji Nr. 9920 , daté
19.05.2008 » Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérise « i ndryshuar , Vendimin e
Késhillit Bashkiak Nr.106,daté 23.12.20245 © Paketa Fiskale 2026 ¢ Ligjit nr. 68 daté
27.04.2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore” Neni 34 “Vlerésimet dhe parashikimet
afatmesme t& t& ardhurave”, Udhézimi i plotésues “ Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesem Vendor pér vitet 2027 - 2029 . | )

Eshté béré parashikimi i t€ ardhurave afatmesme per:
a ) dy vitet para vitit buxhetor 2024-2025

b) vitin buxhetor 2026
¢) tre vitet e ardhshme buxhetore2027-2029.

Njésia e vetégeverisjes vendore mbéshtetet né udhézimin pérkatés te Ministrit t& Financave.
Buxheti pér tre vitet ¢ ardhshme ka né gendér, rritjen e t€ ardhurave, rritjen e shérbimeve, mitjen
e aksesit dhe 18 cilésisé sé jetés nga qyteti deri né skajet mé & largéta t& Bashkisé Librazhd .
Vizioni yné &shté qé € krijojmé njé sistem @& nxit transparencén, llogaridhénien, disiplinén
fiskale dhe efikasitetin né mbledhjen, administrimin dhe pérdorimin e burimeve financiare pér
shérbime mé t& mira dhe zhvillim t& métejshém ekonomik.

Parashikimi i buxhetit afatmes€m pér Bashkiné Librazhd né tre vitet e ardhshme gshté 1
mbéshtetur kryesisht né llogaritjet e kapaciteteve reale té taksave ¢ tarifave, né ecuriné e
realizimit t& tyre né vite si dhe politikat e pércaktuara pér vitet pasardhése, duke u mbéshtetur né
legjislacionin aktual né fugi. ‘ ‘

Kéto parashikime mbéshteten né llogaritjet e pérgjithshme g€ jané té lidhura ngusht€ me masat
qé pritet t& ndérmerren nga administrata tatimore né bashképunim me strukturat pérgjegjése t€
Bashkisé, por dhe jasht saj, pér tealizimin e parashikimeve té pretenduara t& t& ardhurave.

i
Adresa: Bulevardi “Gjorg Golemi”, email: www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazid.gov.al



Parashikimi i & ardhurave pér periudhén afatmestne parashikon rritjen e nivelit t€ € ardhurave
nga taksat e tarifat vendore duke forcuar ]Q(apacitetet administruese, duke zgjeruar bazén €
taksapaguesve si dhe duke marré né konsideraté :

a) Pérpjekjet pér té forcuar menaxhimin e t& ardhurave, pér t€ rritur efikasitetin e tyre né
mbledhjen e t& ardhurave, zvogéluar hende tatimor, luftuar evazionin fiskal dhe ekonominé
informale. }

b) Lehtésimi i progedurave né marrédhénie me subjektet dhe familjarét.

¢) Nxitja e bizneseve te reja , bizneset ge administrohen nga vajzat e djemte si dhe bizneset ¢
reja me aktivitet agroturizem , prodhime bujgesore , guida , kamping hiking duke krijuar
lehtesira né& tarifim . ‘

¢) Ecuring e realizimit t€ t& ardhurave pér ffiaktorét qé kané ndikuar né rritjen ose pakésimin e
arkétimeve.
Té ardhurat e parashikuara pér vitet 2027-2029
Ky nénseksion paraget njé pérshkrim t& secilit prej burimeve kryesore té t& ardhurave, duke
pérfshiré t& ardhurat e veta, taksat e ndara,. Informacioni jepet mbi: t& ardhurat faktike t& dy
viteve t& fundit; buxhetin fillestar dhe t& pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet
e ardhshme. Té Ardhurat e Veta t& Bashkisé Librazhd

Ky nénseksion paraget informacion mbi t& ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, t& pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjegare t&€ PBA-s€.
Informacioni mbi supozimet q& géndrojné né themel t& kétyre parashikimeve paragitet pér secilin
z& kryesor t& t& ardhurave t€ veta.
Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné : _ , N
a)taksa mbi pasuring e paluajtshme, né t& cilén pérfshihen taksa mbi ndértesat, taksa mbi tokén
bujgésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera me to;

b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja;

¢) taksa vendore mbi veprimtariné e shérbimit hotelier;

¢) taksa e tabelés; ’ ‘ | .

d) taksa vendore t& pérkohshme, € cilat vend‘osen sipas ményrés sé parashikuar né ligj;

dh) taksa vendore mbi veprimtaring ekonomike t& biznesit t& voggl;

¢) taksa t& tjera, t& pércaktuara me ligj. i

Tarifat Vendore |

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér: |

a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike ;

b) tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve , pastrimi.

c) tarifa pér ndrigim |

¢) tarifa gjelberim ; |

d) tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve e autorizimeve;

dh) tarifa t& pérkohshme, né pérputhje me rrethana té pércaktuara né ligj;

e) tarifa t€ tjera, t& pércaktuara nga késhilli 1 jrnj gsisé s& vetéqeverisjes vendore;

&) tarifa pér pérmiresimin e mj edisit ; ‘ ,
f)) tarifa té tjera, t& pércaktuara né ligj.
Té Ardhura té Tjera t€ Veta

a)Té ardhurat e tjera pérfshijné ato t€ gjeneruara nga: pozicionet aksionare t€ bashkisé;
b)ndéshkimet dhe gjobat; _
c)grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga geverité e huaja; etj.
Té ardhurat nga Taksat e Ndara
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Bashkia merr njé pjesé té t& ardhurave t& mbledhura nga qeveria gendrore nga:

a) Tatimi mbi t& ardhurat personale, |

b) Taksa e regjistrimit t€ pervitshem t& automjeteve

¢) Renta minerale. |

¢) Taksa e kalimit te drejtes se pronesisé .

Tatimi mbi t& Ardhurat Personale ‘

T& ardhurat e ndara nga Tatimi mbi t& Ardilurat Personale pérfshijné tatimin mbi t€ ardhurat
personale si t€ népunésve publike, ashtu cdﬂe t& atyre t& punésuar né sektorin jo-publik si dhe
tatimin mbi t€ ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, qiraja, llotarité, lojérat dhe burime té
tjera. ‘

Taksa pér garkullimin e mjeteve t& pérdorura

Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura &shté pjesé e taksave t€ ndara. Njésité e
vetéqeverisjes vendore pérftojné 25% té té arcflhurave totale t& gjeneruara nga kjo taksé.

Renta Minerare, ¢do person fizik ose juridik, i cili &shté i licencuar dhe/ose vepron né industriné

minerare, sipas njé marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése per kété fushg, duhet t€

 paguajé gira pér burimet natyrore t& nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés sé¢ Shqipérisé.

Njésité e Vetégeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérqind e t& ardhurave nga renta
minerare. ‘

Taksa e kalimit t& s¢ drejtés s& pronésis€ pér pasuriné e paluajtshme (97 pér qgind e t& ardhurave
nga taksa e kalimit t& sé drejtés s& pronésisé pér pasuriné e paluajtshme pér individ€, personat
fiziké dhe juridik€).

Vlerésimet dhe parashikimet afatmesme € té; ardhurave pér dy vitet para buxhetore 2024 , 2025
sshté vendosur fakti i t& ardhurave t& realizuara gé tregon rritje t& t€ ardhurave ne vleré
2,225,000 leké ose rreth 2 % me shumé né vitin 2024 .
Pér vitin buxhetor 2026 jemi referuar planifikimit t& buxheti sipas VKB , Nr .110, daté
73.12.2025 e konfirmuar nga garku sipas Nr . 16/1 Prot, daté 12.01.2026 .

Pér tre vitet e ardhshme buxhetore 2027-2029 nuk jane paragitur ndryshime. Per 2027,2028 ,
jane sipas buxhetit te miratuar me Nr. 110, daté 23.12.2025 “ “ Per miratimin e Buxhetit 2026 “

Pér parashikimin e buxhetit 2029 kemi njé planifikim t& ardhurash né masén rreth 2 % sipas
tabeles s& méposhtme. ,

Vlerésimet dhe Parashikimet
Vendore pér vitin 2027 — 2029.

afatmesn:ie té té ardhurave té Njésisé sé Vetéqeverisjes

Tabela Nr .1 /000 leké
Realizimi Realizimi Plani Planifikimi | Planifikimi Planifikimi
Viti | Viti Viti Viti Viti Viti
Nr | Llojio i takses e tarifes 2024 | 2025 2026 2027 2028 2029
Te ardhura tatimore \
Te ardhura nga taksat ‘
vendore
Tatim i thjeshtuar mbi
1 | biz e vogel 241 161 | 250 260 300 306
Taksa nga tatimi mbi te , '
2 | ardhurat personale 13,630 | 15,744 | 16,000 17,300 17,400 17,922
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3 | Taksa mbi ndertesat 16,610 14,386 | 15,000 15,500 20,000 20,800
4 | Takse mbi truallin 623 645 | 1,000 1,200 1,300 1,326
5 | Takse toke bujgesore 2,663 2,956 | 5,484 5,484 5,484 5,594
Taksa e kalim te drejtes
6 | se pronesise 340 31}l| 255 260 265 270
“Taksa e ndikimit ne
infrastrukture
7 | ndertimet e reja 9,145 5,672 | 33,400 20,500 20,600 21,012
Taksa e ndikimit ne
8 | infrastrukture legalizimet 2,538 3,873 | 15,300 15,400 15,708 16,022
9 | Takse tabele 485 485 | 500 550 560 571
10 | Takse hoteli 168 162 | 200 250 300 306
Taksa e regjistrimit
pervitshem te .
11 | automjeteve 15,321 17,331 | 17,800 17,900 18,000 18,360
12 | Takse nga Renta 139 149 | 153 160 163 166
61,903 61,595 105342 | 94,764 100,080 102,656
Te ardhura jo tatimore
Te ardhura nga tarifat
vendore
1 | Tarife pastrimi 22,174 23,039 | 25,000 25,500 27,000 27,540
2 | Tarife ndricimi 3,777 2,100 | 2,300 2,500 2,600 2,652
3 | Tarife Gjelbrimi 1,685 | 2,000 2,100 2,300 2,346
Tarife sherbimi ne
4 | varrezat publike 150 194 | 240 100 100 102
Tarifa e sherbimit A
5 | veterinar 350 300 | 200 360 370 377
Tarife e tregut te : :
6 | organizuar 1,038 1,075 | 1,326 1,353 1,380 1,408
Tarifa leje per tregetim
7 | ambulator 33 40 | 40 42 43 44
8 | Tarife parkimi 1311 1,536 | 1,380 1,408 1,436 1,465
Tarife per dhenie license
9 | e certifikate transporti 461 448 | 310 320 326 333
Tarife per leje te drejta,
10 | vertetime,informacione 77 96 | 60 70 80 82
Tarife per zenien e '
11 | hapsires publike 2,420 2,427 | 3,300 3,500 3,700 3,774
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Tarife per librat e ‘
udhetimi te udhetareve \
12 | brenda vendit 37| | 88 | 130 150 153 156
Tarifa per autorizime |
ushtrim aktiviteti, 1
autorizime per
13 | karburantet. 1,800 1,400 | 800 1,000 2,000 2,040
Tarifa te tjera nga ;
14 | Urbanistika 573 1,359 | 3,060 3,100 3,162 3,225
Tarife per linjat ajrore
15 | dhe nentokesore 430 | 430 | 430 460 | 460 469
16 | Tarife per mbetjet inerte - 30 | 50 60 100 102
Tarifa pér ndikimin ne
17 | mjedis 6,189 5,859 | 7,429 6,800 7,000 7,140
Tarifat e shérbimeve qé
kryhen nga Struktura e |
Mbrojtjes nga Zjarri dhe \
18 | Shpétimin. 107 ] |- 49 | 130 140 150 153
19 | Kamatvonesa 940 746 | 900 950 1,000 1,020
Detyrimi i prapambetur
20 | nga taksat 8,631 | 19,170 | 15,100 15,300 15,500 15,810
Shuma 50,498 612,07 1 64,185 65,213 68,860 70,238
Tarifa ne sektorin e |
pyjeve dhe kullotave |
Tarifa ne Sektorin e |
1 | Pyjeve 15,763 | 17,843 26,200 26,200 26,200 26,724
Tarifa ne Sektorin e |
2 | Kullotave 845 |21 800 800 800 816
Tarifa nga shfrytezimi i ‘
materialit drusor ‘ :
3 | nga subjektet 4,317 | 8,357 12,000 12,500 12,500 12,750
Nga shfrytezimi I druve N
4 | te zjarrit nga fshataresia 1,565 | 1,371 5,000 5,000 5,000 5,100
Nga shfrytezimi I |
prodhimeve te dyta |
5 | pyjore, te tjera . 97 |23 300 300 300 306
Te ardhura nga perdorimi |
vertetimeve te transportit |
kamate vonese dok. | ‘
6 | Ankandi rap teknik etj 258 | 311 500 500 500 510
Te ardhura nga shitja e 1
materialit drusor ge |
7 | dalin nga rrallimet . -| 200 400 400 408
Shuma 22,845 2%,926 45,000 45,700 45,700 46,614
Te ardhura te tjera |
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1 | Qera e shitje trualli 0 0 0 0 0 0
Qera ndertese , qera
2 | ndertese nga privatizimet 467 | 667 472 472 472 481
Pagesa e prinderve ‘
3 | cerdhe 1,483 ,932 2,300 2,300 2,400 2,448
Pagesa e prinderve |
4 | kopesht 4,857 | 4,640 8,230 8,300 8,300 8,466
Detyr.te prapamb.nga ‘
kopshtet cerdhe dhe 1
5 | gendra ditore 801 },43 5 2,940 2,960 2,935 2,994
6 | Gjoba nga IMT 43 ?236 1,250 1,300 1,350 1,377
Gjoba nga Policia |
7 | Bashkiake 10 | 200 600 800 900 918
Te ardhura nga pullat e
8 | gjendjes civile 5 % 24 |19 30 30 31 3l
9 | Sponsorizime 18,645 | 3,080 - - - -
Shuma 26,330 12,209 15,822 16,162 16,388 16,715
TOTALI 161,576 L63,801 230,349 | 221,839 231,028 236,223

, ‘ A
Vlerésimet e t€ ardhurave pér vitet 2024 - 2b25 dhe parashikimet Afat Mesme pér vitet 2027 -
2029 i argumentojmé -si mé poshté : - |

Pér vitin 2024 dhe 2025 &shté Vendosur.realj%illlni faktik ité ardhurave pér taksa e tarifa vendore
Pér vitin 2029 &shté parashikuar rritje 2 % dhe pér zerat si TAPI eshte planifikuar ne rritje prej
3 % dhe takse ndertese rreth 4% rritje ,pér arsyen se né rregjistrin e taksapaguesve do té futen te
gjitha pronat kjo sipas iniciativave dhe vendimeve per pronen nga kadastra Fiskale prane
Ministrise. Pér vitin 2029 kemi vlerésuar njé parashikim / rritje t& 1€ ardhurave né z€rin €
tarifave dhe té taksave nga parashikimi i shtimit te baz&s s¢ taksueshme si pér bizneset ashtu dhe
pér familjaret dhe informalizimi i bizneseve .
Vlen té& theksojmé se gjaté viteve & kaluara, paketave fiskale respektive u jan€ béré ndryshime
thelbésore t& cilat kané pasur né fokus t& lehtésojné barrén pér biznesin, pérmirésimin e standartit
t& oftimit t& shérbimeve, pérmirésimin e kushteve pér njé qytet t€ pastér, migésor dhe ka ¢’té
ofrojé né ¢do muaj t& vitit. :

| =
Struktura e t& Ardhurave pér_vitin buxhetor 2026 dhe pér vitet 2027 —2028- 2029 .

email; www.bsshkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al

Adresa: Bulevardi “Gjorg Golemi”,




né mijé leké

. Planifikimi Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Nr | Taksae Tarifa Vendore
Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028 Viti 2029

1 T& ardhura nga taksat 105,342 94,764 100,080 102,656
2 | Té ardhura nga tarifat 64,185 65,213 68,860 70,238
5 | T ardhura nga sek pyjeve e 45,000 45700 45,700 46,614

kullotave
4 Té ardhura té tjera 15,822 16,162 16,388 16,715

Totali 230,349 221,839 231,028 236,223

Bashkéngjitur Projekt - Vendimit né form
parashikimet afatmesme t€ t& ardhurave per pFriudhén 2027-2029.

N& pérfundim t& kétij relacioni mendoj
afatmesme 2027-2029 do t& jeté faktor i rén

t exeli po ju vémé né dispozicion tabelén me

e funksioneve t& Bashkisé ndaj komunitetit. |

Duke shpresuar né miratimin tuaj!

mé se vierésimi dhe parashikimi
désishem pér zhvillimin ekonomik dhe pérmbushjen

i t&¢ ardhurave

DREJTORE E TE ARDHURAVE VENDORE
Lindita Shuli

Adresa: Bulevardi “Gjorg Golemi”,

email: wy

wvi.bashkialibrazhd.gov.al

info@bashkialibrazhd.gov.al
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Tabela Nr.1

BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

VLERIESIMI I TE ARDHURAVE PiER BUXHETIN AFATMESEM 2027-2029

Data mé,10.02. 2026

Njésisa e Vetéqeverisjes Vendore 2128001 /000 LEKE
Realizimi Realizimi Plani Planifikimi | Planifikimi Planifikimi
Viti Viti Viti Viti Viti Viti
Nr Llojio i takses e tarifes 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Te ardhura tatimore
Te ardhura nga taksat vendore

1|Tatim i thjeshtuar mbi biz e vogel 241 161 250 260 300 306
2|Taksa nga tatimi mbi te ardhurat personale 13,630 15,744 16,000 17,300 17,400 17,922
3|Taksa mbi ndertesat 16,610 14,386 15,000 15,500 20,000 20,800
4|Takse mbi truallin . 623 645 1,000 1,200 1,300 1,326
5| Takse toke bujgesore 2,663 2,956 5,484 5,484 5,484 5,594
| 6]|Taksa e kalim te drejtes se pronesise 340 = 31 255 260 265 270

Taksa e ndikimit ne infrastrukture
7| ndertimet e reja . 9,145 5,672 33,400 20,500 20,600 21,012
8| Taksa e ndikimit ne infrastrukture legalizimet 2,538 3,873 15,300 15,400 15,708 16,022
9| Takse tabele 485 485 500 550 560 571
10| Takse hoteli 168 162 200 250 300 306
11|Taksa e regjistrimit pervitshem te automjeteve 15,321 17,331 17,800 17,900 18,000 18,360
12| Takse nga Renta ‘ 139 149 153 160 163 166
61,903 61,595 105,342 94,764 100,080 102,656

Te ardhura jo tatimore :

Te ardhura nga tarifat vendore
1|Tarife pastrimi 22,174 23,039 25,000 25,500 27,000 27,540
2| Tarife ndricimi 3,777 2,100 2,300 2,500 2,600 2,652
3| Tarife Gjelbrimi . 1,685 2,000 2,100 2,300 2,346
4|Tarife sherbimi ne varrezat publike 150 194 240 100 100 102
5|Tarifa e sherbimit veterinar 350 300 200 360 370 377
6|Tarife e tregut te organizuar 1,038 1,075 1,326 1,333 1,380 1,408
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7| Tarifa leje per tregetim ambulator 33 40 40 42 43 44
8| Tarife parkimi 1,311 1,536 1,380 1,408 1,436 1,465
9|Tarife per dhenie license e certifikate transporti 461 448 310 320 326 333
10| Tarife per leje te drejta , vertetime,informacione 77 96 60 70 80 82
11|Tarife per zenien e hapsires publike 2,420 2,427 3,300 3,500 3,700 3,774
Tarife per librat € udhetimi te udhetareve
12|brenda vendit 37 88 130 150 153 156
Tarifa per autorizime ushtrim aktiviteti,
13|autorizime per karburantet. 1,800 1,400 800 1,000 2,000 2,040
14|Tarifa te tjera nga Urbanistika 573 1,359 3,060 3,100 3,162 3,225
15| Tarife per linjat ajrore dhe nentokesore 430 430 430 460 460 469
16|Tarife per mbetjet inerte - 30 50 60 100 102
17|Tarifa pér ndikimin ne mjedis 6,189 5,859 7,429 6,800 7,000 7,140
Tarifat e shérbimeve q& kryhen nga Struktura e
18|Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpé&timin. 107 49 130 140 150 153
19] Kamatvonesa . 940 746 900 950 1,000 1,020
20{Detyrimi i prapambetur nga taksat 8,631 19,170 15,100 15,300 15,500 15,810
Shuma 50,498 62,071 64,185 65,213 68,860 70,238
Tarifa ne sektorin e pyjeve dhe kullotave '
1| Tarifa ne Sektorin e Pyjeve. 15,763 17,843 26,200 26,200 26,200 26,724
2|Tarifa ne Sektorin e Kullotave 845 21 .800 800 800 816
Tarifa nga shfrytezimi i materialit drusor
3|nga subjektet 4,317 8,357 12,000 12,500 12,500 12,750
4|Nga shfrytezimi I druve te zjarrit nga fshataresia 1,565 1,371 5,000 5,000 5,000 5,100
5|Nga shfrytezimi I prodhimeve te dyta pyjore, te tjera 97 23 300 300 300 306
Te ardhura nga perdorimi vertetimeve te transportit
6|kamate vonese dok. Ankandi rap teknik et] 258 311 500 500 500 510
Te ardhura nga shitja e materialit drusor qe
7|dalin nga rrallimet - - 200 400 400 408
Shuma 22,845 27,926 45,000 45,700 45,700 46,614

Te ardhura te tjera




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

RELACION

Mbi mbledhjen e késhillit bashkiak né daté 12.02.2026
Né kété mbledhje u shqyrtuan 8 projekt vendime dhe u progedua si mé poshté:

. Vendimi numér 18 date 12.02.2026 I Késhillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt

vendimi I né rendin e dités t€ mbledhjes né po t€ njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve
Sociale,Sektori I Ndihmés Ekonomike dhe pasi specialist I zyres g€ kishte konceptuar
project vendimin u pérgjigje pytjeve te késhilltareve,Keshilli Bashkiak e miratoi até me té
gjithe votat e te pranishméve 15 vota pro.

. Vendimi numér 2 date 12.02.2026 I Késhillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
IT né rendin e dités té mbledhjes né po té njé&jtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin
e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve Sociale, dhe
pasi specialist 1 zyres qé kishte konceptuar project vendimin u pérgjigje pytjeve te
késhilltareve,Keshilli Bashkiak e miratoi até me t& gjithe votat e te pranishméve 15 vota
pro.

. Vendimi numér 3 date 12.02.2026 1 Késhillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
III né rendin e dités t&€ mbledhjes né po t& njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve
Sociale, dhe pasi specialist I zyres qé kishte konceptuar project vendimin u pérgjigje
pytieve te késhilltareve,Keshilli Bashkiak e miratoi até me t€ gjithe votat e te
pranishméve 16 vota pro.

. Vendimi numér 4 daté 12.02.2026 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
IV né rendin e dités t& mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin
e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillim t& Territorit dhe pasi specialist I zyrés
qé kishte konceptuar projekt vendimin u pergjigj pytjeve té késhilltaréve,Késhilli
Bashkiak e miratoi até me té gjitha votat e té pranishméve 15 vota pro.

. Vendimi numér 5 daté 12.02.2026 [ Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
V né rendin e dités t& mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin
e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillim t& Territorit dhe pasi specialist I zyrés
qé kishte konceptuar projekt vendimin u pergjigj pytjeve t€ késhilltaréve,Késhilli
Bashkiak e miratoi até me té gjitha votat e té pranishméve 15 vota pro.

. Vendimi numér 6 daté 12.02.2026 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
VI né rendin e dités té mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin
e ardhur nga Sektori i Emergjencave Civile dhe pasi specialist I zyrés € kishte



konceptuar projekt vendimin u pergji%;i pytieve (€ késhilltaréve,Késhilli Bashkiak e
miratoi até me t€ gjitha votat e té pranishméve 15 vota pro.

7. Vendimi numér 7 daté 12.02.2026 ll Kesnillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
VII né rendin e dités t¢ mbledhjes né po t& njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillim t& Territorit dhe pasi
specialist I zyrés qg kishte konceptuar projekt vendimin u pergjigj pytjeve té
késhilltaréve,Késhilli Bashkiak e mirato’ até me té gjitha votat e té pranishméve 14
vota pro. |

8. Vendimi numeér 8 daté 12.02.2026 I!Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
VIII né rendin e dités t& mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore dhe pasi specialist I
zyrés qé kishte konceptuar projekt vendimin u pergjigj pytjeve té késhilltaréve, Késhilli
Bashkiak e miratoi até me té gjitha vbtat e té pranishméve 13 vota pro.

r
SEKRETAR I KESHILLIT | ZV/KRYETARE E KESHILLIT
Elson MALLUTA ‘ Silvana HOXHA
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